АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 14.10.2016 г.

№ 1133
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу МО «Город Мирный»

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами на 2014-2016 годы», утвержденную Постановлением

городской Администрации от 28.10.2013 № 948
В соответствии с Постановлением городской Администрации от 12.12.2014 № 820  «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», решением городского Совета от 13.07.2016 № III-39-1 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета от 27.11.2015 № III-32-7 «О бюджете муниципального образования «Город Мирный» на 2016 год», городская Администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную целевую программу МО «Город Мирный» «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную Постановлением городской Администрации от 28.10.2013 № 948, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Предварительный объем финансовых средств для реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Бюджет МО «Город Мирный

		132 919,52

	36 374,80

	37 027,18

	59 517,54

	Внебюджетные источники

	275 013,37

	227 516,91

	47 496,46

	0,00

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение программы» по строке «Всего» в столбце «2014-2016гг.» цифру «416 469,32» заменить цифрой «407 932,89», в столбце «2016 год» цифру «68 053,97» заменить цифрой «59 517,54», по строке «Бюджет МО «Город Мирный» в столбце «2014-2016гг.» цифру «141 455,95» заменить цифрой «132 919,52», в столбце «2016 год» цифру «68 053,97» заменить цифрой «59 517,54».

1.3. Систему программных мероприятий муниципальной целевой программы обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами на 2014-2016 гг. изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям                                 С.В. Корнилова.

Глава города

                                                      А.В. Басыров

	Приложение
к Постановлению городской Администрации
от 14.10.2016г.  № 1133

	Система программных мероприятий муниципальной целевой программы

	"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами на 2014-2016 годы"

	перечень программных мероприятий

	тыс. рублей  (в ценах 2013 года)

	Номер проекта
	Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
	Всего финансовых средств
	в том числе по источникам финансирования
	Исполнители

	Бюджет РС (Я)
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВСЕГО
	407 932,89

	132 919,52
	37 163,06
	95 756,47
	275 013,37
	104 087,44
	170 925,93
	В прочих источниках отражены средства АК "АЛРОСА" (ПАО) капитальные вложения и прочие текущие затраты

	2014
	263 891,71

	36 374,80
	0,00
	36 374,80
	227 516,91
	104 087,44
	123 429,47

	2015
	84 523,64

	37 027,18
	2 881,41
	34 145,78
	47 496,46
	0,00
	47 496,46

	2016
	59 517,54

	59 517,54
	34 281,65
	25 235,89
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Задача1. Строительство и техническая модернизация существующего оборудования

	2014
	105 087,44

	0,00
	0,00
	0,00
	105 087,44
	104 087,44
	1 000,00

	2015
	3 881,41

	2 881,41
	2 881,41
	0,00
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	2016
	34 281,65

	34 281,65
	34 281,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	143 250,50

	37 163,06
	37 163,06
	0,00
	106 087,44
	104 087,44
	2 000,00

	1.1.
	Строительство ЦТП "9 квартал"

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	27 876,52

	27 876,52
	27 876,52

	2015
	0,00

	0,00
	0,00

	2016
	0,00

	0,00
	0,00

	Итого:
	27 876,52

	27 876,52
	27 876,52

	1.2.
	Строительство ТП "МАП" (в том числе пуско-наладочные работы, инженерное обеспечение сетями)

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	76 210,92

	76 210,92
	76 210,92

	2015
	0,00

	0,00
	0,00

	2016
	0,00

	0,00
	0,00

	Итого:
	76 210,92

	76 210,92
	76 210,92

	1.3.
	Приобретение технологического оборудования для очистки стоков

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	1 000,00

	1 000,00

	1 000,00

	2015
	1 000,00

	1 000,00

	1 000,00

	2016

	Итого:
	2 000,00

	2 000,00

	2 000,00

	1.4.
	Строительство сетей ТВК 3-й квартал (литерные дома)

	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015
	2 881,41

	2 881,41
	2 881,41

	2016
	46,24

	46,24
	46,24

	Итого:
	2 927,64

	2 927,64
	2 927,64

	1.5.
	Строительство инженерных сетей  (УСЛЭП и п. Газовик (водоснабжение и водоотведение))

	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015

	2016
	34 235,42

	34 235,42
	34 235,42

	Итого:
	34 235,42

	34 235,42
	34 235,42

	2.
	Задача2. Повышение эффективности и надежности эксплуатации инженерных систем жизнеобеспечения, замена морально и физически устаревшего оборудования

	Итого:

	2014
	51 225,07

	34 530,91
	0,00
	34 530,91
	16 694,16
	0,00
	16 694,16

	2015
	42 668,63

	28 484,09
	0,00
	28 484,09
	14 184,54
	0,00
	14 184,54

	2016
	24 471,03

	24 471,03
	0,00
	24 471,03
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	118 364,72

	87 486,02
	0,00
	87 486,02
	30 878,70
	0,00
	30 878,70

	2.1.
	Модернизация котельного оборудования

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	11 298,00

	11 298,00

	11 298,00

	2015
	8 111,45

	8 111,45

	8 111,45

	2016

	Итого:
	19 409,45

	19 409,45

	19 409,45

	2.2.
	Модернизация насосного оборудования

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	5 396,16

	5 396,16

	5 396,16

	2015
	2 573,09

	2 573,09

	2 573,09

	2016

	Итого:
	7 969,25

	7 969,25

	7 969,25

	2.3.
	Изыскания грунтов

	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015
	469,49

	469,49

	469,49

	2016

	Итого:
	469,49

	469,49
	0,00
	469,49

	2.4.
	Выполнение геодезической контрольно-исполнительной съемки

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	800,00

	800,00

	800,00

	2015
	612,78

	612,78

	612,78

	2016
	800,00

	800,00

	800,00

	Итого:
	2 212,78

	2 212,78
	0,00
	2 212,78

	2.5.
	Строительство газопровода

	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015

	2016

	Итого:

	2.6.
	Выполнение проектных документаций, в т.ч. экспертиза проектов

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	490,03

	490,03

	490,03

	2015

	2016
	3 500,00

	3 500,00

	3 500,00

	Итого:
	3 990,03

	3 990,03
	0,00
	3 990,03

	2.7.
	Выполнение проектных документаций, в т.ч. экспертиза проектов (УСЛЭП и п. Газовик)

	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015

	2016
	1 210,08

	1 210,08

	1 210,08

	Итого:
	1 210,08

	1 210,08
	0,00
	1 210,08

	2.8.
	Выполнение проектных документаций, в т.ч. экспертиза проектов (Городской коллектор)

	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015

	2016
	1 500,00

	1 500,00

	1 500,00

	Итого:
	1 500,00

	1 500,00
	0,00
	1 500,00

	2.9.
	Ремонт сетей ТВК , замена септиков

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	0,00

	0,00

	0,00

	2015
	6 006,35

	6 006,35

	6 006,35

	2016
	3 753,76

	3 753,76

	3 753,76

	Итого:
	9 760,10

	9 760,10
	0,00
	9 760,10

	2.9.1.
	Ремонт сетей ТВК п. Газовик, замена септиков

	Администрация МО "Город Мирный"

	2014

	2015
	2 000,00

	2 000,00

	2 000,00

	2016
	1 999,99

	1 999,99

	1 999,99

	Итого:
	3 999,99

	3 999,99
	0,00
	3 999,99

	2.9.2.
	Ремонт сетей ТВК п. Аэропорт, замена септиков

	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015
	4 006,35

	4 006,35

	4 006,35

	2016
	1 753,76

	1 753,76

	1 753,76

	Итого:
	5 760,11

	5 760,11
	0,00
	5 760,11

	2.10.
	Ремонт бесхозяйных сетей ТВК, замена септиков

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	1 212,87

	1 212,87

	1 212,87

	2015
	4 157,90

	657,90

	657,90
	3 500,00

	3 500,00

	2016

	Итого:
	5 370,77

	1 870,77
	0,00
	1 870,77
	3 500,00
	0,00
	3 500,00

	2.11.
	Приобретение коммунальной техники

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	5 301,14

	5 301,14

	5 301,14

	2015
	3 051,10

	3 051,10

	3 051,10

	2016

	Итого:
	8 352,24

	8 352,24
	0,00
	8 352,24

	2.12.
	Ремонт  кубовых

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	697,13

	697,13

	697,13

	2015
	2 075,03

	2 075,03

	2 075,03

	2016
	3 612,69

	3 612,69

	3 612,69

	Итого:
	6 384,85

	6 384,85
	0,00
	6 384,85

	2.13.
	Мероприятия по содержанию муниципального имущества п.Газовик

	Администрация МО "Город Мирный"

	2014
	14 468,78

	14 468,78

	14 468,78

	2015
	11 572,55

	11 572,55

	11 572,55

	2016
	8 294,50

	8 294,50

	8 294,50

	Итого:
	34 335,83

	34 335,83
	0,00
	34 335,83

	2.14.
	Непредвиденные мероприятия

	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015

	2016

	Итого:

	2.15.
	Общестроительные работы на котельной ПАКу п. Аэропорт, замена котельного оборудования и капитальный ремонт инженерных сетей

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	8 460,96

	8 460,96

	8 460,96

	2015
	4 038,90

	4 038,90

	4 038,90

	2016
	1 800,00

	1 800,00

	1 800,00

	Итого:
	14 299,86

	14 299,86
	0,00
	14 299,86

	2.16.
	Строительство водопровода холодного водоснабжения

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	3 100,00

	3 100,00

	3 100,00

	2015

	2016

	Итого:
	3 100,00

	3 100,00
	0,00
	3 100,00

	3.
	Задача 3. Обеспечение и повышение эффективности действующей системы  с использованием современных материалов

	2014
	105 735,31

	105 735,31

	105 735,31

	2015
	32 311,92

	32 311,92

	32 311,92

	2016

	Итого:
	138 047,23

	138 047,23

	138 047,23

	3.1.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения (от ЦТП "9 квартал")

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	62 119,95

	62 119,95

	62 119,95

	2015

	2016

	Итого:
	62 119,95

	62 119,95
	0,00
	62 119,95

	3.2.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения (от котельной Промзона до ул. Московской)

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	15 620,19

	15 620,19

	15 620,19

	2015
	12 087,18

	12 087,18

	12 087,18

	2016

	Итого:
	27 707,37

	27 707,37
	0,00
	27 707,37

	3.3.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения (от котельной СВК до ТК - 1)

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	5 739,44

	5 739,44

	5 739,44

	2015
	6 123,99

	6 123,99

	6 123,99

	2016

	Итого:
	11 863,43

	11 863,43
	0,00
	11 863,43

	3.4.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения (от К-34 до ЦТП "ЮГВ")

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	2 735,55

	2 735,55

	2 735,55

	2015

	2016

	Итого:
	2 735,55

	2 735,55
	0,00
	2 735,55

	3.5.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения (от ТК-2 до ТК-3)

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	15 375,18

	15 375,18

	15 375,18

	2015
	11 825,75

	11 825,75

	11 825,75

	2016

	Итого:
	27 200,93

	27 200,93
	0,00
	27 200,93

	3.6.
	Капитальный ремонт магистральных трубопроводов питьевой воды от ВОС до потребителей и от насосной 3подъема Ду 200-450

	средства АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	4 145,00

	4 145,00

	4 145,00

	2015
	2 275,00

	2 275,00

	2 275,00

	2016

	Итого:
	6 420,00

	6 420,00
	0,00
	6 420,00

	4.
	Задача 4.  Мероприятий по формированию квалифицированного кадрового потенциала.
	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015

	2016
	162,00

	162,00

	162,00

	Итого:
	162,00

	162,00
	0,00
	162,00

	5.
	Задача 5.  Мероприятия по технико-экономическому обоснованию (ТЭО)
	МКУ "УЖКХ"

	2014
	500,00

	500,00

	500,00

	2015

	2016

	Итого:
	500,00

	500,00

	500,00

	6.
	Задача 6.  Разработка схемы водоснабжения и водоотведения
	МКУ "УЖКХ"

	2014
	1 343,90

	1 343,90

	1 343,90

	2015

	2016

	Итого:
	1 343,90

	1 343,90
	0,00
	1 343,90

	7.
	Задача 7.  Восстановление технической документации и устройство внешнего ограждения ПАКУ
	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015
	4 342,10

	4 342,10

	4 342,10

	2016

	Итого:
	4 342,10

	4 342,10

	4 342,10

	8.
	Задача 8.  Потребление электрической энергии кубовыми
	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015
	937,21

	937,21

	937,21

	2016

	Итого:
	937,21

	937,21

	937,21

	9.
	Задача 9.  Приобретение и поставка для ДЭС
	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015
	382,38

	382,38

	382,38

	2016

	0,00

	Итого:
	382,38

	382,38

	382,38

	10.
	Задача 10.  Устройство узла учета технической воды для потребителей ОНТ "Рудник"
	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015

	2016
	602,86

	602,86

	602,86

	Итого:
	602,86

	602,86

	602,86